در راستای چنین اندیشه‌هایی بود که دوگل فرانسه را از اتحادیه آتلانتیک شمالی (ناتو) خارج کرد و فکر تأسیس بازار مشترک اروپا را، به عنوان گام نخستین در راه تشکیل اروپای واحد، پیشنهاد کرد. گاتمن، در اجرای طرح اروپایی دوگل نیز نقشی برعهده گرفت. وی، به نمایندگی از سوی نخستین دولت دوگل، با «سرسالی زا کرمن» Sir Solly

□□ روز دوم مارس ۱۹۹۴ (۱۱ اسفند ۱۳۷۲) اعلام شد که پرفسور ژان گاتمن Jean Gottmann برجسته‌ترین دانشمند عصر ما در رشته جغرافیای سیاسی و جغرافیای شهری، دوازده روز پیش از آن زندگی را بدرود گفته است.

روزنامه تایمز لندن در همان تاریخ نوشت: